
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БОЛЫ11ЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 235  
от 31 июля 2025 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 207 от 05 декабря 2024 года «О 
бюджете сельского поселения Большая Дергуновка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Ус тавом 
сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области № 207 от 05 декабря 2024 г. «О бюджете 
сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 1 сумму «5809,97» заменить суммой 
«9992,33»;

2) в абзаце третьем статьи 1 сумму «6016,97» заменить суммой 
«10199,33»;

3) в абзаце втором статьи 4 сумму «2384,47» заменить суммой 
«6031,73»;

4) в абзаце десятом статьи 4 сумму «2219,37» заменить суммой 
«5866,63»;



5) приложение 1 изложить в новой редакции:

Приложение 1

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 
представителей сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Болыиеглушицкий Самарской 
области от 31.07.2025 гола №  235 "О бюджете сельского 
поселения Большая Дергуновка муниципального района 

Болыиеглушицкий Самарской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов"

Приложение 1

к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Большая Дергуновка муниципального района 

Болыиеглушицкий Самарской области от 05.12.2024 гола № 
207 "О бюджете сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Болыиеглушицкий Самарской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Большая Дергуновка муниципального района Болыиеглушицкий 

Самарской области на 2025 год

Код
главног

о
распоря
дителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездны
X

поступлений 
от других 
бюджетов

228

М униципальное учреждение 
Администрация сельского поселения 

Большая Дергуновка муниципального 
района Болыиеглушицкий Самарской 

области

10 199,33 165,10

228
Общегосударственные вопросы 01 00 3 736,21 0,00

228

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 373,39 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета 01 02

90 0 00 
00000

1 373,39 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного б ю д ж е т  в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

01 02
90 1 00 
00000

1 373,39 0,00

228

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02
90 1 00 
00000

100 1 373,39 0,00



2

Код
главног

о
распоря
дителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездны
X

поступлений  
от других 
бюджетов

228

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 01 02

90 1 00 
00000

120 1 373,39 0,00

228

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 1 654,72 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета 01 04

90 0 00 
00000

1 654,72 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

01 04
90 1 00 
00000

1 654,72 0,00

228

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04
90 1 00 
00000

100 1 653,72 0,00

228

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 01 04

90 1 00 
00000

120 1 653,72 0,00

228

М ежбюджегные трансферты 01 04
90 1 00 
00000

500 1,00 0,00

228
Иные межбюджегные трансферты 01 04

90 1 00 
00000

540 1,00 0,00

228

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 0,10 0,00

228
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета 01 06
90 0 00 
00000

0,10 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасное ги и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

01 06
90 1 00 
00000

0,10 0,00



3

Код
главног

о
распоря
дителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездны
X

поступлений 
от других 
бюджетов

228
М ежбюджетные трансферты 01 06

90 1 00 
00000

500 0,10 0,00

228
Иные межбюджетные трансферты 01 06

90 1 00 
00000

540 0,10 0,00

228
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
0 1 0 7 159,20 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета 0 1 0 7 90 0 0000 159,20 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средс!в 

массовой информации

0 1 0 7 90 1 0000 159,20 0,00

228
Специальные расходы 0 1 0 7 90 1 0000 880 159,20 0,00

228
Резервные фонды 0 1 1 1 1,00 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

0 1 1 1
90 0 00 
00000

1,00 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местною  бюджета в области 

обшегосударс i венных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средс i в 

массовой информации

0 1 1 1
90 1 00 
00000

1,00 0,00

228
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1

90 1 00 
00000

800 1,00 0,00

228
Резервные средства 0 1 1 1

90 1 00 
00000

870 1,00 0,00

228
Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3 547,80 0,00

228

М униципальная программа "Повышение 
эффективности использования 

муниципального имущества сельскою 
поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Бгщыпеглушицкий 
Самарской области" на 2023-2027 годы

0 1 1 3
43 0 00 
00000

502,80 0,00

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 3

43 4 01 
00000

200 483,80 0,00



4

Код
главног

о
распоря
дителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездны
X

поступлений  
от других 
бюджетов

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 3

43 4 01 
00000

240 483,80 0,00

228

Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3
43 4 01 
00000

800 19,00 0,00

228
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3

43 4 01
00000

850 19,00 0,00

228
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета 0 1 1 3
90 0 00 
00000 45,00 0,00

228

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

0 1 1 3
90 1 00 
00000

45,00 0,00

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0 1 1 3

90 1 00 
00000

200 45,00 0,00

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0 1 1 3

90 1 00 
00000

240 45,00 0,00

228 Национальная оборона 0 2 0 0 165,10 165,10

228
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0 2 0 3 165,10 165,10

228
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета 0 2 0 3
90 0 00 
00000

165,10 165,10

228

Непрограммные направления расходов 
местною  бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации

0 2 0 3
90 1 00 
00000

165,10 165,10

228

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0 2 03
90 1 00 
00000

100 165,10 165,10

228

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 0 2 0 3

90 1 00 
00000

120 163,01 163,01



5

Код
главног

о
распоря
дителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездны  
X

поступлений 
от других 
бюджетов

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государс! венных 

(муниципальных) нужд
0 2 0 3

90 1 00 
00000

200 2,09 2,09

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0 2 03

90 1 00 
00000

240 2,09 2,09

228
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0 3 0 0 8,00 0,00

228

Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность

0 3 1 0 8,00 0,00

228

М униципальная программа "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Большая Дергуновка 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2023-2027 годы

03 1 0
45 0 00 
00000

8,00 0,00

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0 3 1 0

45 4 01
00000

200 8,00 0,00

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0 3 1 0
45 4 01 
00000

240 8,00 0,00

228 Национальная экономика 04 0 0 4 806,69 0,00

228
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 4 806,69 0,00

228

Муниципальная программа 
"Благ оустройсхво сельскою  поселения 
Большая Дергуновка муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2023-2027 годы

0 4 0 9
48 0 00 
00000

4 806,69 0,00

228

Подпрограмма "Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети" 0 4 0 9

48 4 02 
00000

4 806,69 0,00

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0 4 0 9

48 4 02 
00000

200 4 806,69 0,00

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0 4 0 9

48 4 02 
00000

240 4 806,69 0,00

228
Ж илищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0 1 183,33 0,00

228
Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 100,00 0,00



6

Код
главног

о
распоря
дителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погрупны  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездны  
X

поступлений 
от других  
бюджетов

228

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Большая 
Дергуновка муниципальною района 

Болыпеглушицкий Самарской области" на 
2023-2027 годы

0 5 0 2
47 0 00 
00000

100,00 0,00

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0 5 0 2
47 4 01 
00000

200 100,00 0,00

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0 5 0 2

47 4 01 
00000

240 100,00 0,00

228 Благоустройство 0 5 0 3 1 083,33 0,00

228

Муниципальная программа 
"Благоустройство сельского поселения 
Большая Дергуновка муниципальною 
района Болыпеглушицкий Самарской 

области" на 2023-2027 годы

0 5 0 3
48 0 00 
00000

1 083,33 0,00

228
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3

48 4 01
00000

285,00 0,00

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государс гвенных 

(муниципапьных) нужд
0 5 0 3

48 4 01
00000

200 285,00 0,00

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0 5 0 3
48 4 01
00000

240 285,00 0,00

228

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 0 5 0 3

48 4 04 
00000

798,33 0,00

228

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государс1венных 

(муниципальных) нужд
0 5 0 3

48 4 04 
00000

200 798,23 0,00

228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государс i венных 

(муниципальных) нужд
0 5 0 3

48 4 04 
00000

240 798,23 0,00

228

М ежбюджегные трансферты 0 5 0 3
48 4 04 
00000

500 0,10 0,00

228

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3
48 4 04 
00000

540 0,10 0,00

228 Культура, кинематография 08 00 300,00 0,00

228 Культура 0 8 0 1 300,00 0,00



7

Код
главног

о
распоря
дителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы  
видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездны
X

поступлений 
от других  
бюджетов

228

Муниципальная программа "Развитие 
социокультурной деятельности в сельском 

поселении Большая Дергуновка 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2023-2027 годы

0 8 0 1
49 0 00 
00000

300,00 0,00

228

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты"

0 8 0 1
49 4 02 
00000

300,00 0,00

228
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1

49 4 02 
00000

500 300,00 0,00

228
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1

49 4 02 
00000

540 300,00 0,00

10 199,33 165,10



6) приложение 3 изложить в новой редакции:

П рилож ение 2

к Решению о внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения 
Большая Дергуновка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 31.07.2025 
года № 235 "О бюджете сельского поселения Большая 

Дергуновка муниципальног о района 
Болъшеглушицкий Самарской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов"

П риложение 3

к Решению Собрания предо ж ителей  сельского 
поселения Большая Дергуновка муниципального 
района Болъшеглушицкий Самарской области от 

05.12.2024 года № 207 "О бюджете сельского 
поселения Большая Дергуновка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов”

Р аспредел ение бю дж етны х ассигнований по цел евы м  статьям  (м уни ципал ьны м  п рограм м ам  и 
н епрограм м ны м  направлениям  дея тел ьн ости ), группам  (группам  и п одгруппам ) видов расходов  

к л ассиф икаци и  расходов бю дж ета сельск ого поселения Б ол ьш ая Д ергуновк а м униц ипал ьного  
района Б ол ьш егл уш ицки й С ам арской  области на 2025 год

С ум м а ты с. рублей
Н аи м ен ован и е главного распорядителя средств  
бю дж ета м униц ипал ьного  образования, целевой  

статьи (м уни ципал ьны м  програм м ам  и 
н еп рограм м н ы м  направлениям  деятельности), 

группы  и подгруппы  видов расходов

Ц С Р ВР
В сего

в том  числ е за счет  
безвозм ездны х  
п оступлений от 

д р уги х бю дж етов

М ун и ц и п ал ьн ое учреж дени е А дм инистрация  
сельск ого  поселения Б ольш ая Д ергуновк а  

м ун и ц и п ал ьн ого  района Б ольш еглуш ицкий  
С ам арской области

10 199,33 165,10

М ун и ц и п ал ьн ая  програм м а "П овы ш ение  
эф ф ек ти вн ости  использования м униципального  

им ущ ества сельск ого поселения Б ольш ая  
Д ер гун овк а  м униц ипального района  

Б ол ьш егл уш и ц к и й  С ам арской области" на 2023- 
2027 годы

43 0 00  
00000

502,80 0,00

Закуп ка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

43 4 01 
00000

200 483,80 0,00

И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственн ы х (м униципальны х) нуж д

43 4 01 
00000

240 483,80 0,00

И ны е бю дж етны е ассигнования
43 4 01 
00000

800 19,00 0,00

У п лата налогов, сборов и ины х платеж ей
43 4 01 
00000

850 19,00 0,00



2

Н аи м еновани е главного распорядителя средств  
бю дж ета м униц ипал ьного  образования, целевой  

статьи (м уни ципал ьны м  програм м ам  и 
непрограм м ны м  направлениям  деятельности), 

группы  и подгруппы  видов расходов

Ц С Р ВР

С ум м а ты с.рублей

Всего

в том  числе за счет  
безвозм ездны х  
п оступлений от  

других бю дж етов

М ун и ц и п ал ьн ая  програм м а "О беспечение  
пож арной  безоп асности  на территории сельского  
п оселения Б ол ьш ая Д ергуновк а м униц ипального  
района Б ол ьш егл уш ицки й С ам арской области"  

на 2023-2027 годы

45 0 00 
000000

8,00 0,00

Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

45 4 01 
00000

200 8,00 0,00

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

45 4 01 
00000

240 8,00 0,00

М ун и ц и п ал ьн ая  програм м а "К ом плексное  
развитие систем ы  ж ил ищ но-ком м унал ьн ого  

хозяйства сельск ого поселения Б ольш ая  
Д ергун овк а м униц ипального района  

Б ол ьш егл уш ицки й С ам арской области" на 2023- 
2027 годы

47 0 00 
00000

100,00 0,00

Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

47 4 01 
00000

200 100,00 0,00

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

47 4 01 
00000

240 100,00 0,00

М униц ипал ьн ая  програм м а "Б лагоустройство  
сельск ого поселения Б ольш ая Д ергуновк а  

м ун и ц и п ал ьн ого  района Б ольш еглуш ицкий  
С ам арской  области" на 2023-2027 годы

48 0 00  
00000

5 890,02 0,00

П одп рогр ам м а "У личное освещ ение" 48 4 01 
00000

285,00 0,00

Закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

48 4 01 
00000

200 285,00 0,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

48 4 01 
00000

240 285,00 0,00

П одп рограм м а "Рем онт и содерж ание ул и чн о­
дорож ной  сети"

48 4 02 
00000

4 806,69 0,00

Закуп ка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

48 4 02 
00000

200 4 806,69 0,00



3

Н аи м ен ован и е главного распорядителя средств  
бю дж ета м уни ц и п ал ьн ого  образования, целевой  

статьи (м уни ципал ьны м  програм м ам  и 
н еп р ограм м н ы м  направлениям  деятельности), 

группы  и подгруппы  видов расходов

Ц С Р ВР

С ум м а ты с.рублей

В сего

в том  числ е за счет  
безвозм ездны х  
п оступлений от 

др уги х  бю дж етов

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

48 4 02 
00000

240 4 806,69 0,00

П одп р ограм м а "П рочие м ероприятия по 
бл агоустройству"

48 4 04 
00000

798,33 0,00

Закуп ка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственн ы х (м униципальны х) нуж д

48 4 04 
00000

200 798,23 0,00

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

48 4 04 
00000

240 798,23 0,00

М еж бю дж етны е трансф ерты
48 4 04 
00000

500 0,10 0,00

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты
48 4 04 
00000

540 0,10 0,00

М ун и ц и п ал ьн ая  програм м а "Развитие социо­
кул ьтур н ой  деятел ьности  в сельском  поселении  
Б ол ьш ая Д ер гун овк а м униц ипального района  

Б ол ьш егл уш и ц к и й  С ам арской области" на 2023- 
2027 годы

49 0 00 
00000

300,00 0,00

П одп рограм м а "И ны е м еж бю дж етны е  
трансф ерты "

49 4 02 
00000

300,00 0,00

М еж бю дж етны е трансф ерты
49 4 02 
00000

500 300,00 0,00

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты
49 4 02 
00000

540 300,00 0,00

Н еп р огр ам м н ы е направления расходов м естного  
бю дж ета

90 0 00 
00000

3 398,51 165,10

Н епрограм м н ы е направления расходов м естного 
бю дж ета в области  общ егосударственны х вопросов, 
н ациональной  обороны , национальной безопасности  
и п равоохран ительн ой  деятельности , а  такж е в сф ере 

средств  м ассовой инф ормации

90 1 00 
00000

3 398,51 165,10

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны ми 

учреж ден и ям и , органам и управления 
государственн ы м и  внебю дж етны м и ф ондами

90 1 00 
00000

100 3 190,12 163,01

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

90 1 00 
00000

120 3 190,12 163,01



4

Н аи м ен ован и е главного распорядителя средств  
бю дж ета м униц ипал ьного  образования, целевой  

статьи (м уни ципал ьны м  програм м ам  и 
н епрограм м ны м  направлениям  деятельности), 

группы  и подгруппы  видов расходов

Ц С Р ВР

С ум м а ты с.рублей

Всего

в том  числе за счет  
безвозм ездны х  
поступлений от  

др угих бю дж етов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

90 1 00 
00000

200 47,09 2,09

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

90 1 00 
00000

240 47,09 2,09

М еж бю дж етны е трансф ерты
90 1 00 
00000

500 1,10 0,00

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты
90 1 00 
00000

540 1,10 0,00

И ны е бю дж етны е ассигнования
90 1 00 
00000

800 160,20 0,00

Резервны е средства 90 1 00 
00000

870 1,00 0,00

С пециальны е расходы 90 1 00 
00000

880 159,20 0,00

И того: 10 199,33 165,10



7) приложение 5 изложить в новой редакции:

Приложение 3

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей 
сельскою  поселения Большая Дергуновка муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 31.07.2025 года № 235 "О 

б ю д ж ет  сельского поселения Большая Дергуновка муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"

Приложение 5

к Решению Собрания представителей сельского поселения Большая 
.Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 05.12.2024 года № 207 "О бюджете сельского поселения 

Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий  
________________________ Самарской области на 2025 год________________________

Код
админист

ратора
Код бюджетной 
классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источников финансирования дефицита бюджета

Сумма 
(тыс.руб.)

228 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннею  финансирования дефицитов 
бюджетов

207,00

228 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,00

228 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
сисюмы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00

228 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других бю джеюв 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,00

228 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бю дж ею в бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 0,00

228 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бю джею в бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,00

228 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 
других бю дж ею в бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00

228 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 207,00

228 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов

-9992,33

228 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-9992,33

228 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бю джеюв -9992,33

228 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -9992,33

228 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюджетов

10199,33



228 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

10199,33

228 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 10199,33

228 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 10199,33



2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Большая 
Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Собрания представителей 
сельского поселения 
Больш ая Дергуновка 
муниципального района 
Больш еглуш ицкий 
Самарской области

Глава
сельского поселения 
Больш ая Дергуновка 
муниципального района 
Больш еглуш ицкий 
Самарской области

А.В.Чечин


